tremæ vnctionis: „infirmatur quis ex vobis? inducat presbiteros Ecclesiae et orent super eum, vngentes eum oleo, in nomine Domini;“ ast tua tuorumque assecularum oppositio parum militat, verbum Dei manet in aeternum. Hic Apostolus non intelligit commune oleum: nam alias non praerequireret introductionem presbiteri, nec preces, et alia si oleo haec vis insita esset sanandi, et peccata remittendi; ergo intelligit oleum sacramentum singulari ritu ecclesiae, et Caeremonia, pro salute animae conferendum; vno verbo: sacramentum speciale, vnum ex septem ab Ecclesia nostra sola saluari dandum. — Liber Machabaeorum, vti forte praecedens epistola, tibi pro authentico vel canonico non est? bene: saltem te sciam Hebraeo multo deteriorem esse; qui hunc librum veneratur, Purgatorium, vel admissio historice hoc Machabaeorum libro, infallibiliter admittere debes: lege bene II. lib. caput XII. v. 43. Vel nebulo, certo certius concesserim pro te purgatorium non exstare, qui mittendus es in stagnum ignis ardentis, vnde nulla redemptio; ad profunda inferni, qui non vis agnoscere, salutare esse orare pro imperfecta iustitia mortuis, vt ab ea poenis purgatorii ignis soluantur. — Venerationem Sanctorum et inuocationem, ad nobis miseris, in hac lachrymarum valle, succurrendum, nec non sacra lypsana et reliquias honore tentas, cachinnis explodis: quid mirum? Quia demens es; nam stultis risus proprius est. An non legis Abraham SS. Angelos sibi comparentes, curuo poplite, veneratum fuisse; vt alia exempla taceam. An non recordaris, quae libro Tobiae cap. XII. continentur? An non memineris verborum lib. Job: Ite ad seruum meum, et ille orabit pro vobis? Lege lib. 4. Regum cap. II. Num non ope Eliae Elisaeus, pallio Eliae, tanta patrauit; quia pallium Eliae erat: cur non nos sacra lypsana et reliquias Sanctorum, contra mala ingruentia, debita reuerentia asseruaremus? Oh Stolo! — Ast aute omnia sumtio sub vtraque specie radicata est cordi tuo; quo autem praeepto? Vere nullo: Illud nisi manducaueritis, et biberitis, Joannis, tibi non suffragatur: quia est praeeptum non quoad modum, sed quoad substantiam; sumimus itaque vere corpus et sanguinem, licet vna sub specie; quia vna sub specie totum Christum, cum corpore et sanguine et anima et diuinitate accipimus; illud *xai*, et, idem valet, ac vel, vt multi doctissime interpretantur: vide biblia Graeca: an non idem inuenies, quae tuis vetustiora sunt bibliis, toto hoc capite, mentio fit vnus speciei, videlicet panis, non vini. Fateor equidem praeeptum exstare pro magis expressa memoria mysterii Eucharisticae institutionis sub vtraque specie in Ecclesia: sed nego id praeeptum esse laicis, sed solum presbiteris, et Sacerdotibus, apud coenam vltimam mensae assidentibus; solis presbiteris ordinando videlicet XII. Apostolis; non assidente nec sacra Virgine Maria, matre Christi, nec domus hospite, nec alio laico, quibus SS. Apostolis praeecepit Christus, tanquam sacerdotibus, et quidem solis, per *To omnes*; vt omnes (sacrificantes) ita sub vtraque specie consecrarent; et in sacrificio sumerent; minime vero laici; bene scimus, 2. discipulos Christum puisse solo pane; hic pii interpretes traditionem eucharistiae intelligunt: quia cognouerunt, eum in fractione panis. Etiam populo Israëlitico sola vna species, videlicet manna, de caelo rorans, figura fuerat Eucharistiae: Sed claudio: quis enim tempus tecum tereret?

Hoc solum tibi satis sit. Caue esto: ne praesumas meos, aliosque seducere; ipsis calicem sacrilegum porrigere; scio enim, quid mihi faciendum restet: ne seduxeris Christi cruore redemptas animas, quia tibi sanguis Christi erit in aeternam et perpetuo duraturam damnationem — sceleste nebulo. Dabam Wizowicii, in domo parochiali mense Aug. 1702. p. t. Parochus et Curator animarum, Petrus Paulus Gabriel Zablitzky, Eques de Tuleschitz mpr. — P. S. Argumenta mea tibi valde leuia videbuntur, ponerem tibi alia magni ponderis, et claritatis, si mihi aliunde non forent irremissibiles labores.“

Alterum hoc est argumentum, quo Paulus Okolicsányi, Diplomatarii Euangelici auctor p.143 —6. nos arguit: ast meo iudicio stylus Parochi est Lutheranus: haec epistola et Lutheri ad Henricum Angliae Regem, ad Oecolampadium, ad Vniuersitates data nec ouum ouo similis. Quod A catholicis probatur. — Dogmata, quae propugnauit Parochus sunt Ecclesiae catholicae: quae inurbanitatem in scribendo probauit nunquam; adeo sunt catholici ab acatholicis quantum etiam ad humanitatem distincti!

187. *Conuentio Kolonicsiana ratione substantiae, mortuis Hungariae episcopis relictæ, inter clerum ac fiscum regium. A. 1703.*

I. Vt quoad obsignationem bonorum et facultatum omnium, etiam allodialium a quouis Praelato vita functo relictorum, immediate et omni mora seclusa, post casum mortis, a duobus capitularibus et vno officiali cameratico, cuiuscumque gradus aut officii, in illo loco existente, omnia bona mobilia, quouis nomine vocitata, maxime vero litteralia documenta, exceptis tamen vtensilibus communibus, in loco, quantum fieri potest, tuto fideliter reponantur, ac totum ante dictorum sigillis obsignentur: si autem illo in loco cameraticus nullus adesset; personae capitulares interea soli obsignent, et ab iisdem casus mortis viciniori cameratico quantocius per cursorem aut tabellarium proprium intimetur: quod et cameraticus vice versa praestabit: si, ipso praesente, capitulares abesse contingeret. Expost II. super mobilia haec obsignata (autenticis, in quae cognati succedunt, et iuridationibus, quae beneficio adnexa manent, seclusis) a praedictis duobus capitularibus, cum deputato eum in finem a camera regia homine, seu commissario, simul plenum, bene ordinatum et legitimum, sigillorum ac manus appositione roboratum, conficiatur inuentarium, cum adnexa taxatione seu aestimatione rerum singularum iusta et aequa. Tale inuentarium vnus capitularium cum testamento defuncti D. Ordinario; alter metropolitano, cameraticus vero suae instantiae conseruandum tradat: si vero bona sint immobilia, siue haereditaria, siue acquisita, nullo consensu regio pro vltiore dispositione firmata, ex quo soli fisco regio, qua legitimo successor, cedere deberent, capitulares nullam in iisdem iurisdictionem exercere, aut super iisdem aliquod inuentarium seu conscriptionem formare possent, hoc iure exmissis solum cameraticis competente. III. Exsequutio testamenti, siquod adest, aut, si nullum adesset, bonorum ordine sic dicto in inuentario conscriptorum et taxatorum, distributio ab iis, quos defuncti ordinarius et metropolitani, ac ex sua parte fiscus constituerit, quam primum, ne mora temporis res